CADERNO 4  1QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2014Caderno 4 QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 2014

TERMO DE DOAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705376

Loteria do Estado do Pará- LOTERPA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 04.935.292/0001-05, neste ato representado por seu
Diretor Presidente, Sr. JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE, faz
DOAÇÃO de:

Camisa Branca Serigrafadas 350 5.600,00

Ao CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ - Projeto
Escola da Vida – PEV, inscrita sob CNPJ. Nº 34847236/0001-
80, para a realização da III Campanha de Verão.
Belém, 20 de junho de 2014.
JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE
Diretor Presidente – LOTERPA - DOADOR
CEL. QOBM NAHUM FERNANDES DA SILVA
Assessor Técnico – CBMPA - RECEBEDOR

TERMO DE DOAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705389

Loteria do Estado do Pará- LOTERPA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 04.935.292/0001-05, neste ato representado por seu
Diretor Presidente, Sr. JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE, faz
DOAÇÃO de:

Camisas Brancas Estampadas 250 5.000,00

À Paróquia Santo Antonio Maria Zaccaria – Obras Sociais da
Diocese de Bragança, inscrita no CNPJ nº 05.321.575/0006-34,
situada na Av. 29 de Dezembro, 240 – Centro – Capitão Poço
/Pará (realização da Festividade Santo Antonio Maria Zaccaria
2014).
Belém, 19 de maio de 2014.
JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE
Diretor Presidente – LOTERPA - DOADOR
Pe. RAIMUNDO SILVIO JAQUES
Pároco da Paróquia Santo Antonio Maria Zaccaria - RECEBEDOR

PORTARIA Nº 58, DE 11/06/2014 - DIOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704953

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º
do artigo 16 da Lei nº 7.797, de 14 de janeiro de 2014 - Lei
Orçamentária Anual - LOA 2014.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de
despesa no valor de R$ 1.926.471,21 (Hum Milhão, Novecentos e
Vinte e Seis Mil, Quatrocentos e Setenta e Um Reais e Vinte e Um
Centavos), na(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o(s) inciso(s) I e II
do art. 16 da LOA 2014, da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

141012060113486394 - SAGRI 0101 335041 50.000,00

141012060113486394 - SAGRI 0101 339030 87.465,00

141012069113704883 - SAGRI 0101 334041 50.000,00

341010445113856635 - FDE 0101 444251 1.739.006,21

TOTAL 1.926.471,21

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de
Aplicação da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s)
da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo
discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA
DESPESA VALOR

141012060113486394 - SAGRI 0101 335041 87.465,00

141012060113486394 - SAGRI 0101 339039 50.000,00

141012069113704883 - SAGRI 0101 335041 50.000,00

341010445113856635 - FDE 0101 444042 1.739.006,21

TOTAL 1.926.471,21

III - A presente Portaria entrará em vigor nesta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704974

Convênio: 184-14
Exercício: 2014
Objeto: Pavimentação com TST em Vários Bairros.
Valor Total: 1.432.565,43
Assinatura: 25/06/2014
Vigência: 25/06/2014 a 31/03/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705460

Convênio: 185-14
Exercício: 2014
Objeto: Pavimentação em Blokret da Orla de São João dos
Ramos.
Valor Total: 272.097,04
Assinatura: 25/06/2014
Vigência: 25/06/2014 a 28/11/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: MUNICÍPIO DE SÃO CAETANO DE
ODIVELAS
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705489

Convênio: 186-14
Exercício: 2014
Objeto: Construção do Portal de Entrada da Cidade.
Valor Total: 215.856,41
Assinatura: 25/06/2014
Vigência: 25/06/2014 a 28/11/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: MUNICÍPIO DE SÃO CAETANO DE
ODIVELAS
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

LICENÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705538

PORTARIA Nº 434, DE 18 DE JUNHO DE 2014.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições
delegadas, considerando pela  Portaria nº 1.286, de 29 de maio
de 2014, e considerando a apresentação do Laudo Médico n°
155357A/1 de 18/06/2014,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de

Saúde, a servidora MARIA HELENA DOS SANTOS PINHEIRO,
matrícula nº 27332/1, ocupante do cargo Técnico B, no período
de 10/06 a 09/07/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
18 de junho de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretor Administrativo-Financeiro

PORTARIA Nº. 444, DE 23 DE JUNHO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições
delegadas pela  Portaria nº 1.286, de 29 de maio de 2014, e
considerando a apresentação do Laudo Médico n° 155456A/1 de
23/06/2014,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, ao servidor LUIZ AUGUSTO PEREIRA IMBIRIBA,
matrícula nº. 3196488/1, ocupante do cargo Motorista, no
período de 09/06 a 08/07/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
23 de junho de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira.

PORTARIA Nº  445, DE 23 DE JUNHO DE 2014
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria nº 1.286, de 29 de maio de 2014, e
considerando disposto no art. 72, inciso III da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994 e ainda a certidão de óbito.
RESOLVE:
AUTORIZAR o afastamento da servidora MARIA IRACEMA
MACHADO MOUTINHO, matrícula nº 3275698/1 ocupante
do cargo de Auxiliar de Administração lotada no Gabinete da
Secretária – G.S, pelo período de 08 (oito) dias, decorrente do
falecimento de sua mãe, RAIMUNDA DOS REIS MACHADO,
sem prejuízo de sua remuneração, a partir de 15 a 22/06/2014.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças,
23 de junho de 2014
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA N.º 107, DE 24 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704905

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no
uso de suas atribuições e;
Considerando o que contém os autos do Processo n.º 170/2014/IOE.
RESOLVE: Tornar sem efeito a Portaria n.º 102 de 17 de junho
de 2014, publicada no DOE de n.º 32.667 do dia 20 de junho
de 2006, que dispensou de licitação a contratação da empresa
BK Sul - Serviços LTDA - ME, para prestação do serviço de
manutenção em equipamento gráfi co, na forma da proposta
apresentada, consoante o que dispõe o art. 24, inciso IV, da Lei
Federal n.º 8.666/93.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente IOE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704916

Dispensa: 13/2014
Data: 24/06/2014
Valor: 35.662,00
Objeto: Prestação do serviço de manutenção em equipamento
gráfi co.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 25/06/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22131136468050000    339030              0261000000          Estadual
22131136468050000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: T & C TREINAMENTO, CONSULTORIA E COMERCIAL LTDA
Endereço: Av Valdemar Ferreira, Bairro: Butantã, 159
CEP. 05501-000 - São Paulo/SP
Email: suporte@tecshopping.com.br
Telefone: 1121779400
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima